
 AMEX DECKUNGSKONZEPTE TARIFÜBERSICHT

WOHNGEBÄUDE-/GLASVERSICHERUNG „privatus protéc solidum/platinum“
LEISTUNGSÜBERSICHT

Kriterium privatus protéc solidum privatus protéc platinum

Anbauküchen Ja, sofern im Antrag angegeben Ja, sofern im Antrag angegeben

Aufräum- und Abbruchkosten Ja (SB: 10 %, mind. 250 EUR) Ja

Aufwendungen für die Beseitigung umgestürzter Bäume Bis 10.000 EUR Bis 20.000 EUR (SB: 500 EUR)

Außenwandverkleidungen Nein Ja

Außerkraftsetzung und Beitragsbefreiung bei Arbeits-
losigkeit

Bis 1 Jahr Bis 1 Jahr

Austritt gasförmiger Stoffe (nicht nur Wasserdampf) Ja Ja

Austritt von sonstigen Flüssigkeiten Ja Ja

Austritt von wärmetragenden Flüssigkeiten aller Art Ja Ja

Bewegungs- und Schutzkosten Ja Ja

Bissschäden an elektrischen Anlagen und Dämmungen Ja Ja

Blindgängerschäden Ja Ja

Brennstoffvorräte für Sammelheizungen Bis 15.000 EUR Ja

Bruchschäden an Ableitungsrohren auf dem  
Versicherungsgrundstück

Nein Bis 15 % der Vers.-Summe

Bruchschäden an Ableitungsrohren außerhalb des  
Versicherungsgrundstückes

Nein Bis 15 % der Vers.-Summe

Bruchschäden an Armaturen nicht nur bei Frost Ja Ja 

Bruchschäden an Gasleitungen Ja Ja 

Bruchschäden an Heizkörpern, Heizkesseln und Boilern 
nicht nur bei Frost

Ja Ja 

Bruchschäden an Wasch- und Spühlmaschinenschläuchen Nein Ja

Bruchschäden an Wasserlösch-, Berieselungs- und  
Regenwassernutzungsanlagen

Ja Ja 

Datenrettungskosten Bis 1.000 EUR Bis 1.000 EUR

Einhaltung der Mindeststandards des Arbeitskreises  
Beratungsprozesse

Ja Ja 

Einschluss von Nutzwärmeschäden Ja Ja 

Entschädigung bei technischem Fortschritt Bis 110 % der Vers.-Summe Bis 110 % der Vers.-Summe

Erneuerbare Energien Ja Ja 

Fahrzeuganprall Ja Ja 

Fehlalarm durch Rauchmelder Bis 10.000 EUR Bis 10.000 EUR

Fußbodenheizungen/Fußbodenerwärmungen Ja Ja

Gärtnerische Anlagen Bis 5.000 EUR Bis 5.000 EUR

Gebäudeschäden durch gewaltsamen Zutritt der  
Polizei/Feuerwehr

Ja Ja

Gebäudebeschädigung durch unbefugte Dritte Bis 5.000 EUR Ja

Gefahrerhöhungsklausel Nein Ja

Grundstücksbestandteile und weiteres Zubehör  
(Abschließende Aufzählung siehe Besondere Bedingungen 
bzw. Rahmenvereinbarung)

Bis 15.000 EUR Bis 15.000 EUR

Vom Mieter entferntes Zubehör, das auf dem Grundstück 
gelagert wird

Ja Ja

Graffitischäden Bis 5.000 EUR Bis 15.000 EUR

Grobe Fahrlässigkeit Nein Ja
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AMEX DECKUNGSKONZEPTE TARIFÜBERSICHT

WOHNGEBÄUDE-/GLASVERSICHERUNG „privatus protéc solidum/platinum“
LEISTUNGSÜBERSICHT

Kriterium privatus protéc solidum privatus protéc platinum

Hotelkosten
Bis 100 EUR pro Tag/  

max. 150 Tage

Bis 150 EUR pro Tag/max. 18 
Monate (Höchstentschädigung: 

20.000 EUR); inkl. Nebenkos-
ten wie Frühstück; Gilt auch bei 
Ferienwohnungen oder sonstige 

ähnliche Unterbringungen

Induktionsschäden Ja Ja

Innere Unruhen Nein Bis 15.000 EUR

Innovationsgarantie ohne Beitragsanpassung Ja Ja

Innovationsgarantie bei Beitragsanpassung Ja Ja

Keine Leistungsbeschränkung wegen versehentlicher 
Obliegenheitsverletzung

Ja Ja

Kosten für die Dekontamination von Erdreich 20 % der Vers.-Summe Bis 100.000 EUR

Kosten für die Wiederbeschaffung von Ausweisen Bis 250 EUR Bis 250 EUR

Leckortungskosten bei nicht versichertem Rohrbruch  
(wenn ein Rohrbruch vermutet wird)

Nein Ja

Löschmittelkosten der Feuerwehr Ja Ja

Maklerklausel Nein Ja

Mehrkosten durch Preissteigerung Ja Ja

Mehrkosten infolge behördlicher Auflagen Bis 25.000 EUR Bis 25.000 EUR

Mietausfall, Mietwert Bis 36 Monate Bis 36 Monate

Mietausfall bei Mietbeginn nach Schadeneintritt Ja Ja

Mietausfall wegen Schäden in der Nachbarschaft Ja Ja

Gewerblicher Mietausfall Ja Ja

Ortsüblicher Mietwert, auch bei unentgeltlicher  
Wohnungsüberlassung

Ja Ja

Psychologische Betreuung Bis 1.000 EUR Bis 1.000 EUR

Radioaktive Isotope Nein Ja

Rauch- und Rußschäden Ja Ja

Rußschäden auch ohne versicherten Brandherd Ja Ja

Regenfallrohre innerhalb des Gebäudes Ja Ja

Regenableitungsrohre (unterirdisch) Nein Bis 10.000 EUR

Regen- und Schmelzwasser, Schnee und Eis Nein Bis 5.000 EUR (SB: 250 EUR)

Reinigungs- und Planschwasser Nein Bis 5.000 EUR (SB: 250 EUR)

Regiekosten Ab 5.000 EUR Schadenhöhe Ab 5.000 EUR Schadenhöhe

Rohrverstopfung Bis 2.500 EUR (SB: 250 EUR) Bis 2.500 EUR (SB: 250 EUR)

Rohrverstopfung auch ohne versicherten Schaden Nein Bis 2.500 EUR (SB: 250 EUR)

Rohrverstopfung auch in Regenfallrohren nach LW-Schaden Bis 2.500 EUR (SB: 250 EUR) Bis 2.500 EUR (SB: 250 EUR)

Rückreisekosten auch für mitreisende Angehörige des 
VN-Haushaltes

Ja Ja

Rückreise aus dem Urlaub
Mitversichert, sofern Schaden 

über 10.000 EUR
Mitversichert, sofern Schaden 

über 5.000 EUR

Rückstau Ja Ja

Sachen, die künftig in das Gebäude eingefügt werden 
sollen

Ja Ja
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 AMEX DECKUNGSKONZEPTE TARIFÜBERSICHT

WOHNGEBÄUDE-/GLASVERSICHERUNG „privatus protéc solidum/platinum“
LEISTUNGSÜBERSICHT

Kriterium privatus protéc solidum privatus protéc platinum

Sachverständigenkosten Schaden > 10.000 EUR bis 100 % Ja

Schäden durch Überschallknall Ja Ja

Seng- und Schmorschäden Bis 5.000 EUR (Zeitwert) Bis 7.500 EUR

Sicherungs- und provisorische Reparaturkosten (auch das 
Absperren von Straßen, Wegen und Grundstücken)

Ja Ja

Stromschwankung und Kurzschluss (Überspannung) Ja Ja

Transport- und Lagerkosten Bis 12 Monate Bis 12 Monate

Umzugskosten Nein Bis 10.000 EUR

Unbemannte Flugkörper Ja Ja

Unbenannte Gefahren Nein Ja (SB: 500 EUR)

Überschallknall Ja Ja

Verkehrssicherungsmaßnahmen Ja Ja

Verpuffung Ja Ja

Versehensklausel Nein Ja

Vorsorge für Neu-, An- und Umbauten Bis 50.000 EUR Ja

Wasserverlust/Gasverlust Bis 1.000 EUR Ja

Wasseraustritt aus Schwimmbecken, Wasserbetten und 
Aquarien

Ja Ja

Wasserzuleitungs- und Heizungsrohre außerhalb des  
Versicherungsgrundstücks

Bis 5.000 EUR Ja

Weitere Zuleitungsrohre auf dem Grundstück Bis 5.000 EUR Ja

Wiederbepflanzungskosten Bis 10.000 EUR (SB: 500 EUR) Bis 10.000 EUR (SB: 500 EUR)

Glas: privatus protéc solidum privatus protéc platinum

Als Gebäudeverglasung gilt auch: Verglasung von Winter-
gärten, Veranden, Balkonen etc.

Sofern Glas vereinbart Sofern Glas vereinbart

Aquarien/Terrarien bis 300 Liter Inhalt Sofern Glas vereinbart Sofern Glas vereinbart

Bedingungsgarantie Sofern Glas vereinbart Sofern Glas vereinbart

Doppelstegplatten der zur Wohnung gehörenden  
Terrassenüberdachung

Sofern Glas vereinbart Sofern Glas vereinbart

Duschtrennwände aus Glas oder Plexiglas Sofern Glas vereinbart Sofern Glas vereinbart

Gebäudeverglasungen, wie Glas- oder Kunststoffscheiben 
von Fenstern und Türen, Glasbausteine, Lichtkuppeln

Sofern Glas vereinbart Sofern Glas vereinbart

Glaskeramikkochfelder Sofern Glas vereinbart Sofern Glas vereinbart

Innovationsklausel ohne Beitragsanpassung Sofern Glas vereinbart Sofern Glas vereinbart

Kosten für das Beseitigen und Wiederanbringen von Bau-
teilen bis 2.000 EUR

Sofern Glas vereinbart Sofern Glas vereinbart

Künstlerisch be- und/oder verarbeitete Scheiben bis 
2.000 EUR

Sofern Glas vereinbart Sofern Glas vereinbart

Kunststoffscheiben und -platten Sofern Glas vereinbart Sofern Glas vereinbart

Mobiliarverglasungen, wie Glasscheiben von Bildern, 
Schränken, Vitrinen, Sichtfenster von Öfen, Wand- und 
Schrankspiegel

Sofern Glas vereinbart Sofern Glas vereinbart

Schäden an Anstrichen, Malereien, Schriften, Verzierun-
gen, Lichtfilterlacken und Folien bis 2.000 EUR

Sofern Glas vereinbart Sofern Glas vereinbart
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AMEX DECKUNGSKONZEPTE TARIFÜBERSICHT

WOHNGEBÄUDE-/GLASVERSICHERUNG „privatus protéc solidum/platinum“
LEISTUNGSÜBERSICHT

Glas: privatus protéc solidum privatus protéc platinum

Schäden an Umrahmungen, Mauerwerk und Schutzein-
richtungen bis 2.000 EUR

Sofern Glas vereinbart Sofern Glas vereinbart

Schäden aufgrund handwerklicher Arbeiten, z. B. wegen 
Neu- und Umbauten während der Vertragsdauer

Sofern Glas vereinbart Sofern Glas vereinbart

Sonderkosten für Gerüste, Kräne und die Beseitigung von 
Hindernissen auf Erstes Risiko bis 5.000 EUR je Schadensfall

Sofern Glas vereinbart Sofern Glas vereinbart

Schäden die durch Zerbrechen infolge Brand, Blitz oder 
Explosion, Implosion, durch Lösch- oder Rettungsmaß-
nahmen oder durch Aufprall eines Luftfahrzeuges, seiner 
Teile oder Ladung verursacht werden (soweit nicht ander-
weitig Versicherungsschutz besteht)

Sofern Glas vereinbart Sofern Glas vereinbart

Waren und Dekorationsmittel bis 2.000 EUR Sofern Glas vereinbart Sofern Glas vereinbart

Hinweis: Diese Leistungsübersicht stellt den Versicherungsschutz in abgekürzter Version stichprobenartig dar! Es gilt der genaue Wortlaut 
in den Versicherungsbedingungen!
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